
Konfirmandernes temadag 
Realskolens elever har temadag den 24. januar kl. 8.00 til ca.14.00 
Otterup Skoles elever har temadag den 25. januar kl. 8.00  til ca. 14.00 
Vi mødes i Menighedshuset. 
Husk: Madpakke og penalhus 
 

Konfirmandernes gudstjeneste 
Otterup realskoles konfirmandelever holder gudstjeneste den 13. marts kl. 19.00 i Otterup Kirke. 
Elever, der nu går på Otterup skole holder gudstjeneste den 15. marts kl. 19.00 i Otterup kirke. Jeg har 
måttet flytte den en dag af praktiske grunde. 
Det er en almindelig offentlig gudstjeneste med altergang, men den annonceres ikke i medierne. 
Eleverne står for planlægning, for læsningerne og valg af salmer. En gruppe skriver kirkebøn og en anden 
gruppe skriver prædiken. Eleverne beder bønnerne og holder deres egen prædiken. 
Jeg står for altergang og velsignelse. 
Det har hvert året været en smuk og god gudstjeneste, hvor kirkebetjeningen selvfølgelig er til stede som 
ved enhver anden gudstjeneste. 
 
Umiddelbart efter gudstjenesten vil fotograf Alex Ingemann være parat i Menighedshuset, hvor han vil 
fortælle om, hvad han kan tilbyde i forbindelse med fotograferingen på konfirmationsdagen. 
Det blev besluttet på forældremødet, at han skulle stå for fotograferingen på dagen, men det er selvfølgelig 
er en frivillig sag, om man vil gøre brug af de tilbud, han kommer med. 
 
Jeg vil også være til stede i Menighedshuset, så der er mulighed for at få svar på de spørgsmål, man evt. 
måtte have i forbindelse med konfirmationen. 

Generalprøver: 
Vi mødes i kirken, husk konfirmationssko. 
 
Otterup realskole tirsdag den 24. april kl. 8.00 
Elever, der tidligere har gået på Nordvestskolen 2. maj kl. 8.00 
Elever, der altid har gået på Otterup skoles A-klasse den 2 maj kl. 16.00 
Elever, der altid har gået på Otterup skoles B-klasse den 2 maj kl. 17.30 
 

Konfirmationsdagen 
 
Ankomst tider og fotografering 
 
Konfirmationen for Realskolens elever den 29. april kl. 10.30 
Konfirmanderne mødes i koret kl. 9.55, hvor der er aftalt fotografering 
 
Konfirmation af elever, der altid har gået på Otterupskole den 4. maj: 
Den tidligere A klasse konfirmeres kl. 9.30, konfirmanderne mødes i koret kl. 8.55, hvor der er aftalt 
fotografering 
Den tidligere B. klasse konfirmeres kl. 11.30, konfirmanderne mødes i koret kl. 10.55, hvor der er aftalt 
fotografering 
 
Konfirmation af elever, der tidligere gik på Nordvestskolen 6. maj kl. 10.30 
Konfirmanderne mødes i koret kl. 9.55, hvor der er aftalt fotografering 



 
Efter fotograferingen går konfirmanderne ned i Menighedshuset indtil kirkeklokkerne ringer, hvorefter vi i 
procession igen går op i kirken. 
I den mellemliggende periode vil fotografen tage portrætter af konfirmanderne. 

Konfirmationen: 
Selve konfirmationen tager ca. en time. 
 
Der er en bænk til hver konfirmand. De drenge, der sidder på de forreste kirkebænke får dog to bænke, 
fordi bænkene er meget korte. 
 
Såfremt forældrene ikke bor sammen, kan man reservere ekstra stole i koret til dem, der ikke sidder på 
konfirmandens bænk, dog kun til far/mor med ny mand/hustru og børn. Har man brug for ekstra 
reserverede pladser i den anledning, beder jeg om, at man i ugen op til konfirmationen ringer eller sender 
en E-mail til mig. Der reserveres ikke pladser til den øvrige familie. Såfremt der er kørestolsbrugere, beder 
jeg om, at man kontakter mig, så vi finder den bedste placering i kirken. 
 
Der er i alt knap 300 siddepladser i kirken fordi vi stiller ekstra stole op. Konfirmanderne sidder på en stol 
ud for deres egen bænk. Der vil være et skilt med konfirmandens navn på konfirmandens stol. 
For en sikkerheds skyld er det bedst at flytte skiltet, før konfirmanden sætter sig. 
 
Der er 42 bænke i kirken. De bænke og opstillede stole, der ikke er optaget af konfirmanderne og deres 
nærmeste familie er til fri afbenyttelse. 
 
I Otterup Sogn konfirmerer jeg i år omtrent 80 konfirmander. Hvis konfirmanderne ikke går til hinandens 
konfirmationer, men venter udenfor kirken, bliver der ca. 55 pladser mere pr. konfirmation til familie og 
forældre. 
 
Husk, at det tager tid at tage imod lykønskninger uden for kirken efter konfirmationen. 
 

Følg med på Otterup Sogns hjemmeside  
www.otterupsogn.dk 

 

Venlig hilsen 

Suzanne Johansen 

http://www.otterupsogn.dk/

